*Antifoon:*

### Hulde aan Maria

#### Litanie van Maria:

Kyrie, eleison.

Christe, eleison.

Kyrie, eleison.

Dochter van eeuwigheid geliefd door de Vader  
Tempel van de heilige Geest  
Heilige Moeder van God

Ora pro nobis  
Ora pro nobis  
Ora pro nobis

Maagd van eeuwigheid verkozen  
Nieuwe Eva  
Dochter van Adam

Ora pro nobis  
Ora pro nobis  
Ora pro nobis

Onbevleete Maagd Ora pro nobis  
Maagd door de heilige Geest overschaduwet Ora pro nobis  
Heilige Maagd uit Nazareth Ora pro nobis

Moeder van Jezus Christus Ora pro nobis  
Moeder van onze Verlosser Ora pro nobis  
Moeder van Emmanuel Ora pro nobis

Moeder van de levenden Ora pro nobis  
Moeder van de gelovigen Ora pro nobis  
Moeder van alle armen Ora pro nobis

Gij die het Woord hebt ontvangen Ora pro nobis  
Gij die het Leven schonk aan de wereld Ora pro nobis  
Gij die Jezus in de Tempel hebt opgedragen Ora pro nobis

Gij hebt meegewerkt aan ons heil Ora pro nobis  
Gij hebt onder het kruis geleden Ora pro nobis  
Gij hebt om de gave van de heilige Geest gesmeekt Ora pro nobis

Maagd verheven tot de heerlijkheid van de hemel Ora pro nobis  
Maagd verheerlijkt met ziel en lichaam Ora pro nobis  
Maagd verheven boven de engelen en de heiligen Ora pro nobis

Gekozen onder de armsten Ora pro nobis  
Nederige Dienares Ora pro nobis  
Bedevaarster op de weg van het geloof Ora pro nobis

Gehoorzame Maagd Ora pro nobis  
Hoopvolle Maagd Ora pro nobis

Voorbeeld van alle Heiligheid Ora pro nobis

Kyrie-eleison

**Marialied:** Ave Maris stella - alternerend Gregoriaan/orgel  
Interludes pour l'hymne Ave Maris stella van René Vierne(1878 – 1918)

Ave maris stella, Dei Mater alma,  
Atque semper virgo. Felix caeli porta.

Sumens illud Ave Gabrielis ore.

Funda nos in pace. Mutans Hevae nomen.  
Solve vinclas reis, Profer lumen caecis:  
Mala nostra pelle, bona cuncta posce.

Monstra te esse matrem: Sumat per te preces,  
Qui pro nobis natus, Tulit esse tuus.

Virgo singularis, Inter onmes mitis,  
Nos culpis solutos, Mites fac et castos.

Vitam praesta puram, Iter para tuum:  
Ut videntes Iesum Semper collaetemur.

Sit laus Deo Patri, Summo Christo decus,  
Spiritu Sancto, Tribus honor unus.  
Amen.

*Wees gegroet, ster der zee, weldadige Moeder van God,  
die altijd zijt Maagd gebleven, gelukzalige deur des hemels.  
Gij, die het Ave uit Gabriëls mond hebt ontvangen,  
de naam van Eva omkerend, bevestig ons in vrede.  
Breek de boeien van de schuldigen, breng het licht aan de blinden,  
verdrijf voor ons al het kwade en verwerf voor ons al het goede.  
Toon dat gij moeder zijt, moge Hij die voor ons geboren is  
en uw zoon wilde zijn, door U onze gebeden aannemen.  
Hoogverheven maagd, zachtmoedig boven allen,  
maak dat wij van zonden ontslagen, zachtmoedig en eerbaar zijn.  
Verleen ons een zuiver leven, bereid ons een veilige levensweg;  
opdat wij ons in eeuwigheid mogen verheugen  
in het aanschouwen van Jezus.  
Eer aan God de Vader, aan de opperste Christus het sieraad,  
aan de Heilige Geest, één in eer aan de Drieëenheid.  
Amen.*